4) Kurfürst Maximilian von Bayern († 1651) hatte den Jesuiten am 21. März 1625 zu dem Ban ihrer Kirche und des Kollegiums 30000 Gulden geschenkt (ibid.).

5) Fol. 300 v: Necessaria pro Actione in Templi Dedicatione exhibenda: 1. Ignes Artificiales repraesentantes fnlgura et Cornscationes. 2. Duo cometae. 3. Aquila uno ungue sceptrum et mundum, altero gladium tenens, quae ita facienda est ut possit deglumari. 4. Ruber Leo, qnem Provinciae Romani

Am ersten Tage wurde gespielt: Judas patiens Germaniae patientis figura, am zweiten: Judas fortis Germaniae pro avita religione armatae figura, am dritten: Judas pius Germaniae reforescentis figura. — Vollständiger lateinischer Text (je 3 Akte).

1638. Drama: Divus Maximilianus.

Lat. Synopsis und Syllabus personarum praecipuarum ist abgedruckt: Icon Praesulis Apostolici. Sanctus Maximilianus... quem S. B. Virginis Mariae annuntiatae Sodales Collegii Coloniensis Soc. Jesu in theatro Oratorii Congregationis Parthenicae exhibuerunt... Coloniae, Typis Marianis, 1638, (Stadt. Köln) pag. 18—31.

1640.<sup>1)</sup> Solyma per Mathathiam, Ecclesia per Ignativm respirans a Perillvstri, Generosa, Praenobili, Lectifsimaque Gymnasij trium Coronarum Societatis Jesu Juventute Coloniae in cenam data anno ejusdem Societatis Saeculari Ad Maiorem Dei Gloriam et S. Ignatii. [Am Ende:] Coloniae Agrippinae, Imprimebat Henricus Krafft, sub signo Solis, Anno M. DC. XL. 4 Bll. 4<sup>o</sup> (Sommervogel II, 1298).

Vgl. Milz I. c. pag. 9.

\*1657. . . Panegyris Eucharistica pro beneficio Gymnasij 3 Coronarum traditi Societati Jesu Ao. 1557 28. Janua. Anno seculari eiusdem Gymnasij habita a Discipulis Rhetoricae Coloniae

---

Imperij sequantur. 5. Leo rhombatus. Corona Aquilae, quam possit deponere. 6. Chorus Misericordiae et alius Justitiae certis verbis quae in actione habentur compositus. 7. Urbs Solyma. 8. Idola quinque vel sex. 9. Altaria quae erigi extemplo possint et destrui ad minimum tertio. 10. Modim [Ortschaft in Judäa] capienda a Juda et fratribus, necessario erigenda. 11. Ornamenta Imperatoria et dncalia. 12. Feretrum in quo tumba cum inscriptione ex qua cognoscatur esse Matthiae Imperatoris. Feretra alia Guilielmi Bavari, Bucquoy, Dampierij, Tillij, Pappenheimij etc. 13. Miles unus atque alter qui dirigente P. N. plurimas acierum ordinationes doceat. Modus acierum ut habetur in charta instructionis, est petendus ex Aeliano, Militia equestri P. Hngonis, Vegetio etc. 14. Pileus Electoralis pro rhombato Leone. 15. Vineae, vallum, tabernacla etc. necessaria ad castra paranda ex vimine et charta; formam monstrabit Lipsins. 16. Bestia septiceps quae discerpi possit ab Aquila et Leone, regitur a duobus pueris intus existentibus. 17. Currus triumphalis in quo Aquila et Leo triumphantes consideant, Equi sex currum trahentes. 18. Duodecim parvae Aquilae tripudiantes ad numeros Leone et Aquila triumphantibus. 19. Equi duodecim in quibus totidem pueri victorias Judae celebrent. 20. Vestes pro Menelao et Sadoch Pontificibus. 21. Duae tubae dnciles quibus sacerdotes convocent populum. 22. Arca quae a quatuor Levitis portatur. Vestes Levitarum etc.